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Wprowadzenie 

 

Miasto Krosno od wielu lat rozwija się jako miejsce sprzyjające aktywności społecznej – 

zarówno mieszkańców, jak i grup nieformalnych oraz organizacji pozarządowych. 

Dokument „Roczny program współpracy Gminy Miasto Krosno z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2025” określił zasady współdziałania samorządu z trzecim sektorem. Opiera się on na 

kluczowych wartościach istotnych dla rozwoju społeczeństwa obywatelskiego, takich jak 

pomocniczość, niezależność stron, partnerstwo, skuteczność, uczciwa konkurencja, 

przejrzystość, równość oraz zrównoważony rozwój. 

Współpraca obejmowała obszary działalności pożytku publicznego należące do 

kompetencji samorządu. Miała zarówno charakter finansowy, jak i pozafinansowy, a jej 

realizacja koncentrowała się na dwóch głównych płaszczyznach: wykonywaniu zadań 

publicznych oraz wspieraniu współpracy i tworzeniu warunków dla aktywności 

społecznej. 

Program był ukierunkowany na rozwój Krosna jako miasta zaangażowanych 

mieszkańców, którzy działają na rzecz swoich społeczności, organizują się  

w różnorodnych strukturach – formalnych i nieformalnych – oraz współpracując  

z samorządem, podejmują inicjatywy służące realizacji wspólnie wyznaczonych celów. 

 

Prezentowane sprawozdanie przygotowane zostało na podstawie informacji 

otrzymanych od wydziałów merytorycznych Urzędu Miasta Krosna oraz podległych  

jednostek.  

 

 

Organizacje pozarządowe (NGO - non governmental organization) to wszystkie 

podmioty, które nie są jednostkami albo organami administracji publicznej, których 

działalność nie jest nastawiona na osiąganie zysku. 

W Polsce pojęcie to definiuje ustawa o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie z 2003 roku, która wprowadza rozszerzoną definicję organizacji 

pozarządowych jako podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego.  

Do organizacji pozarządowych zaliczamy:  

1) stowarzyszenia, w tym stowarzyszenia rejestrowe, zwykłe oraz związki 

stowarzyszeń;  

2) fundacje; 

3) kluby sportowe i uczniowskie kluby sportowe, których statuty nie przewidują 

prowadzenia działalności gospodarczej; 

4) organizacje działające na podstawie odrębnych przepisów, jak np.: Polski 

Czerwony Krzyż, Związek Ochotniczych Straży Pożarnych RP, Polski Związek 

Działkowców, koła łowieckie, komitety społeczne (np. społeczne komitety 

budowy dróg, wodociągów), stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego; 

5) spółdzielnie socjalne; 
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6) przedsiębiorstwa społeczne; 

7) organizacje kościelne; 

8) związki rolników, kółka rolnicze i koła gospodyń - grupy, takie jak kluby osiedlowe 

czy grupy wsparcia, grupy samopomocowe.  

 

 

Podstawa prawna przedmiotowej współpracy: 

1) ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. z 2025 r. poz. 1338);  

2) ustawa z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach działkowych (Dz. U.  

z 2021 r. poz. 1073); 

3) ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1483 z późn. zm.); 

4) uchwała nr VII/154/24 Rady Miasta Krosna z dnia 29 października 2024 r.  

w sprawie Rocznego programu współpracy Gminy Miasto Krosno z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2025; 

5) uchwała Nr V/86/24 Rady Miasta  Krosna z dnia 30 sierpnia 2024 r. w sprawie 

określenia warunków i trybu finansowania projektów z zakresu tworzenia warunków 

sprzyjających rozwojowi sportu na terenie Gminy Miasto Krosno (Dz. Urz. Woj. 

Podkarpackiego z dnia 3 września 2024 r., poz. 3777 z późn. zm.); 

6) uchwała nr LXII/1741/23 Rady Miasta Krosna z dnia  31 sierpnia 2023 r.  

w sprawie określenia organizacji i trybu działania Miejskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego oraz trybu powoływania jej członków; 

7) uchwała nr LXIII/1775/23 Rady Miasta Krosna z dnia 28 września 2023 r.  

w sprawie określenia organizacji i trybu działania Miejskiej Rady Działalności 

Pożytku Publicznego oraz trybu powoływania jej członków; 

8)  uchwała nr LXII/1742/23 Rady Miasta Krosna z dnia 31 sierpnia 2023 r.  

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Miejską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego w Krośnie lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji;  

9)  uchwała nr LXIII/1776/23 Rady Miasta Krosna z dnia 28 września 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania 

z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Krośnie lub organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji. 
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1. Roczny Program Współpracy 

 

Program współpracy jest dokumentem określającym zasady współdziałania samorządu 

z organizacjami pozarządowymi. Każdego roku Rada Miasta Krosna uchwala go, 

wyznaczając cele oraz kierunki współpracy. Zgodnie z ustawą o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie, roczny program współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wskazanymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie musi zostać przyjęty do 30 

listopada roku poprzedzającego jego obowiązywanie, z zachowaniem procedur 

określonych w przepisach. 

 

W dniu 29 października 2024 r. Rada Miasta Krosna podjęła uchwałę dotyczącą 

Rocznego programu współpracy Gminy Miasto Krosno z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami realizującymi działalność pożytku publicznego na rok 2025. Projekt 

dokumentu został wcześniej poddany konsultacjom, przeprowadzonym zgodnie  

z zasadami i trybem określonymi w uchwale nr LXII/1742/23 Rady Miasta Krosna z dnia 

31 sierpnia 2023 r., regulującej sposób konsultowania projektów aktów prawa 

miejscowego z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Krośnie oraz 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wskazanymi w ustawie, działającymi 

w obszarach objętych ich działalnością statutową, z późniejszymi zmianami. 

 

Od 11 października 2024 r. do 18 października 2024 r. organizacje pozarządowe 

zostały zaproszone do składania propozycji i uwag do projektu programu współpracy 

poprzez formularz konsultacyjny. W określonym powyżej terminie nie wpłynęły żadne 

propozycje lub uwagi. W tym samym czasie Program został poddany także 

konsultacjom z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego. Rada w dniu 16 

października 2024 r. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt Programu. 

 

Program współpracy Gminy Miasto Krosno z organizacjami pozarządowymi na rok 2025 

miał na celu zwiększenie skuteczności i efektywności realizacji zadań publicznych oraz 

pogłębianie szeroko rozumianej współpracy międzysektorowej. Jednocześnie wspierał 

rozwój i wzmacnianie roli organizacji pozarządowych w życiu lokalnej społeczności. 

Realizacja jego założeń przyczyniła się do umacniania interesów zarówno samorządu, 

jak i trzeciego sektora, przynosząc korzyści całej społeczności Miasta. 

 

Głównym celem programu było kształtowanie i budowanie trwałego partnerstwa między 

Gminą Miasto Krosno a organizacjami pozarządowymi, sprzyjającego lepszemu 

rozpoznawaniu potrzeb mieszkańców oraz ich skutecznemu zaspokajaniu, a także 

wzmacnianiu aktywności i zaangażowania społeczności lokalnej. 

 

Cele szczegółowe Programu obejmowały: określanie kierunków i warunków współpracy 

Gminy z organizacjami pozarządowymi; wpieranie rozwoju organizacji pozarządowych; 

kształtowanie społeczeństwa obywatelskiego poprzez tworzenie sprzyjających 

warunków dla powstawania inicjatyw lokalnych; angażowanie mieszkańców  
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w rozwiązywanie problemów lokalnych; aktywizację organizacji pozarządowych oraz 

zapewnienie im równych szans w realizacji zadań publicznych; promocję zadań 

cyklicznych, integrację i przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu.  

 

Obok współpracy o charakterze finansowym program określał liczne formy współpracy 

pozafinansowej, w szczególności: nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń biurowych 

na realizację celów statutowych; doradztwo w zakładaniu i prowadzeniu stowarzyszeń; 

udostępnianie bazy technicznej i informatyczno-telekomunikacyjnej w Centrum 

Wspierania Organizacji Pozarządowych w Krośnie; prowadzenie podstrony internetowej 

związanej ze współpracą w zakresie realizacji Programu; współpraca z Miejską Radą 

Działalności Pożytku Publicznego w Krośnie; promowanie działalności organizacji 

pozarządowych; prowadzenie działalności edukacyjnej i doradczej związanej  

z funkcjonowaniem organizacji pozarządowych, w tym inicjowanie lub 

współorganizowanie szkoleń podnoszących jakość pracy organizacji pozarządowych. 

 

2. Charakterystyka organizacji pozarządowych zarejestrowanych na terenie 

Miasta Krosna 

 

 

W rejestrze prowadzonym przez Prezydenta Miasta Krosna figuruje 320 organizacji 

pozarządowych zarejestrowanych na terenie miasta Krosna (dane na dzień  

31.12.2025 r.), w tym: 

 

1) 70 organizacji prowadzących działalność w obszarze pomocy społecznej 

i zdrowia; 

2) 89 organizacji prowadzących działalność z zakresu nauki i kultury; 

3) 50 organizacji prowadzących działalność z zakresu sportu i turystyki; 

4) 14 uczniowskich klubów sportowych; 

5) 16 klubów sportowych; 

6) 37 stowarzyszeń zwykłych; 

7) 44 fundacje. 

 

 

Poniższy wykres prezentuje podział organizacji pozarządowych zarejestrowanych  

na terenie Miasta Krosna według obszaru działania za rok 2025: 
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Wykres nr 1: podział organizacji pozarządowych zarejestrowanych  

na terenie Miasta Krosna według obszaru działania za rok 2025 

 

 

Poniższa tabela prezentuje organizacje  z podziałem na obszar prowadzonej 

działalności w latach 2017-2025: 

 

 

Obszar 

prowadzonej 

działalności 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

Obszar pomocy 

społecznej i zdrowia 
63 66 70 70 71 74 71 71 70 

Obszar nauki i kultury 84 89 82 84 85 88 91 89 89 

Obszar sportu i 

turystyki 
43 44 44 46 47 47 48 48 50 
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Tabela nr 1: organizacje  pozarządowe z podziałem na obszar prowadzonej działalności 

w latach 2017-2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uczniowskie kluby 

sportowe 24 16 17 17 15 14 14 14 14 

Kluby sportowe, 

których statuty nie 

przewidują 

prowadzenia 

działalności 

gospodarczej 

18 17 18 18 18 17 
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17 

 

 

16 

Stowarzyszenia 

zwykłe 
15 11 17 19 23 28 34 39 37 

Fundacje 20 26 28 29 33 35 41 46 44 

RAZEM 267 269 276 283 292 303 316 324 320 
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Organizacje  z podziałem na obszar prowadzonej działalności w latach 2017-2025 

zaprezentowane w formie wykresu: 

 

 

Wykres nr 2: Organizacje  z podziałem na obszar prowadzonej działalności w latach 

2017-2025. 

3. Zadania realizowane w ramach współpracy finansowej 

 

Na realizację zadań publicznych na rzecz mieszkańców Miasta Krosna ogłoszono 22 

konkursy ofert. Łącznie na realizację zadań Gmina Miasto Krosno w 2025 r. zawarła 

154 umowy z organizacjami pozarządowymi, w tym kontynuowała współpracę przy 

realizacji 2 zadań wieloletnich.  

 

Wysokość środków finansowych przyznanych i przekazanych organizacjom 

pozarządowym wyniosła w 2025 r. – 11.231.910,08 zł w tym: środki z budżetu Gminy 

Miasto Krosno 7.273.219,71 zł, środki z PFRON 1.615.675,71 zł oraz środki  

przekazane przez Podkarpacki Urząd Wojewódzki 2.343.014,66 zł. W celu realizacji 

zadań organizacje pozarządowe przeznaczyły wkład własny w wysokości  

1.200.948,54 zł. 

 

W ramach  Programu Współpracy Gmina Miasto Krosno w 2025 r. realizowała  zadania 

w następujących zakresach: 
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1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji 

życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, a w szczególności: 

 

a) organizowanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Krośnie (MOPR) współpracując z organizacjami 

pozarządowymi realizował następujące zadania: 

W ramach współpracy z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej Zarząd Okręgowy  

w Krośnie (PKPS) – realizacja usług opiekuńczych obejmujących pomoc  

w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, zalecaną przez 

lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem,  

w miejscu zamieszkania osoby. Uprawnienie do świadczeń w odpowiednim wymiarze 

ustalone zostało decyzją administracyjną wydaną przez MOPR w Krośnie. W okresie od 

01.01.2025 r. do 31.12.2025 r. PKPS wykonał 36 737 godzin usług opiekuńczych, na 

kwotę 1 597 691,00 zł. Usługi wykonywane były u 97 osób.  

PKPS został również wyłoniony w wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu na 

realizację zadania pt. „Organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym w 

formie pomocy sąsiedzkiej w miejscu zamieszkania, w roku 2025”, była to kontynuacja 

projektu „Pokonać samotność – rozwój usług społecznych z wykorzystaniem 

nowoczesnych technologii w Mieście Krośnie” (Teleopieka) w okresie jego trwałości do 

31.03.2025 r. Usługi skierowane były do osób w wieku 60 lat i więcej, 

niesamodzielnych, z niepełnosprawnościami, samotnie gospodarujących, 

wymagających wsparcia w wykonywaniu codziennych czynności. Teleopieka to 

całodobowa usługa, umożliwiająca wezwanie pomocy w przypadku zagrożenia życia, 

zdrowia lub bezpieczeństwa osoby starszej. Na opiekuńczo-ratunkowy system 

teleopieki składa się mobilne urządzenie do szybkiego przywoływania pomocy oraz 

działające 24 godz. na dobę centrum teleopieki. Z tej formy pomocy w okresie od 

01.01.2025 r. do 31.03.2025r. skorzystało 8 osób niesamodzielnych. PKPS wypracował 

834 godziny usług opiekuńczych na łączną kwotę 35 862,00 zł. Seniorzy wyposażeni 

byli również w opaski bezpieczeństwa, zapewniające stały kontakt z centrum 

monitorowania, które w sytuacji zagrożenia wzywało natychmiastową pomoc. 

 

W ramach współpracy z Oddziałem Rejonowym Polskiego Czerwonego Krzyża  

w Krośnie (PCK) zrealizowano usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

dostosowane do szczególnych potrzeb wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności, w miejscu zamieszkania osoby. Uprawnienie do świadczeń  

w odpowiednim wymiarze ustalone zostało decyzją administracyjną wydaną przez 

Dyrektora MOPR w Krośnie. W okresie od 1.01.2025 r. do 31.12.2025 r. PCK wykonał 

7309 godzin specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych osobom dorosłym  

z zaburzeniami psychicznymi na wartość 365 450,00 zł, natomiast na rzecz dzieci  

z zaburzeniami psychicznymi wykonał 1 184 godzin usług na kwotę 65 120,00 zł,  

z usług skorzystało 6 dzieci i  35 osób dorosłych (zadania zlecone).  

PCK realizował również usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

w ramach zadań własnych gminy: 8 996 godzin specjalistycznych usług opiekuńczych 
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na wartość 449 800,00 zł, na rzecz 19 osób oraz w 2025 r. wykonano 16 127 godzin 

usług opiekuńczych na wartość 693 461,00 zł, na rzecz 62 osób dorosłych. 

 

Ogółem organizacje pozarządowe wykonały ponad 71 tysięcy godzin usług 

opiekuńczych na kwotę blisko 3 207 384,00 zł.  

 

b) zapewnienie schronienia, opieki i pomocy osobom bezdomnym oraz 

wspieranie ich w wychodzeniu z bezdomności 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Krośnie wraz z Towarzystwem Pomocy im. Św. 

Brata Alberta Koło Krośnieńskie, ul. Wojska Polskiego 26, Towarzystwem Pomocy im. 

Św. Brata Alberta Koło w Dębicy oraz ze Stowarzyszeniem Akademia Innowacji 

Społecznych w Bieganowie 72A, podjął współpracę dotyczącą udzielenia pomocy  

w formie schronienia dla osób w kryzysie bezdomności oraz pomocy w formie posiłków  

w jadłodajni funkcjonującej w strukturze Krośnieńskiego Towarzystwa. W 2025 r.  

z organizacjami zostały zawarte umowy na realizację zadania w zakresie pomocy 

społecznej polegającej na udzieleniu schronienia osobom w kryzysie bezdomności.  

Na ten cel wydatkowano kwotę 247 305,14 zł dla 27 osób w kryzysie bezdomności.  

 

c) udzielanie pomocy rzeczowej oraz niematerialnej dla rodzin i osób ubogich 

lub znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej  

MOPR w Krośnie zawarł umowę z Zakładem Aktywności Zawodowej  

nr 2 prowadzonym przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób  

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Krośnie przy ul. Pużaka 55C, na 

wydawanie posiłków dla Placówki Wsparcia Dziennego „Ogródek Jordanowski”  

w Krośnie.  

Z posiłków w 2025 roku skorzystało 43 dzieci. Liczba świadczeń – 10 467 na kwotę 

109 381,20 zł. 

 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Krośnie pokrywał koszty obiadów dla osób 

potrzebujących w jadłodajni funkcjonującej w strukturze Towarzystwa Pomocy im. Brata 

Alberta Koło Krośnieńskie. Pomocą w formie pokrycia kosztów obiadów w 2025 roku 

objęte zostały 43 osoby. Udzielono 8 416 świadczeń na kwotę 126 240,00 zł. 

Ponadto w ramach współpracy z PKPS pracownicy socjalni MOPR w 2025 r. 

zakwalifikowali 1186 osób z 593 rodzin do pomocy w formie żywności w ramach 

unijnego Programu Operacyjnego „Pomoc Żywnościowa 2021-2027” – podprogram 

2025. 

 

Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Krośnieńskie zrealizowało zadanie 

związane z organizacją spotkania wigilijnego dla osób samotnych, bezdomnych, 

starszych, ubogich i w trudnej sytuacji życiowej. W spotkaniu wzięło udział 80 osób z 
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terenu miasta Krosna. Gmina dofinansowała zadanie na kwotę 7.000,00 zł, natomiast 

wysokość wkładu własnego organizacji wyniosła 2.800,00 zł.  

 

2) wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, poprzez pomoc dla dzieci  

w placówce opiekuńczo-wychowawczej 

Zadanie pt. „Prowadzenie placówki opiekuńczo-wychowawczej typu socjalizacyjnego - 

Dom Dziecka im. ks. Zygmunta Gorazdowskiego w Krośnie” realizowane było przez 

Zgromadzenie Sióstr Św. Józefa – Prowincja Tarnowska na podstawie wieloletniej 

umowy zawartej na okres od 1.01.2021 r. do 31.12.2025 r. 

W ramach zadania w 2025 r. zostały zrealizowane poszczególne działania: 

- zapewniono całodobową opiekę i wychowanie dla 17 wychowanków uwzględniając 

potrzeby podopiecznych oraz zapewniono podnoszenie jakości działań opiekuńczych  

i kwalifikacji zawodowych na poszczególnych stanowiskach pracy, 

- zagwarantowano odpowiednie warunki lokalowe dla podopiecznych,  

- zapewniono wyżywienie dostosowane do potrzeb rozwojowych dzieci, 

- zapewniono każdemu z podopiecznych odpowiednie warunki opieki, edukacji  

i rozwoju, 

- zapewniono zakup odzieży, obuwia, środków higieny, zapewnienie dostępu do 

edukacji w różnego typu szkołach, umożliwiono wychowankom korzystanie z zajęć 

wyrównawczych, rewalidacyjnych i terapeutycznych, pokryto koszty dojazdu do i ze 

szkoły, opłacono udział w kursach, szkoleniach, wycieczkach i innych formach edukacji 

oraz zajęciach rekreacyjno – sportowych, przeznaczono comiesięczną kwotę do 

własnego dysponowania przez wychowanków, 

- zapewniono podstawową i specjalistyczną opiekę medyczną, leki, sprzęt 

rehabilitacyjny. 

Jednocześnie istotne było tworzenie właściwych warunków dla prawidłowego rozwoju 

wychowanków, a także pomoc w przygotowaniu ich do dorosłego życia oraz w ich 

usamodzielnianiu się. W 2025 roku zadanie zrealizowane było na kwotę   

1 036 061,93 zł. 

 

Ponadto Fundacja Św. Cyryla i Metodego przeprowadziła warsztaty dla ojców z Krosna 

w zakresie rozwijania swoich kompetencji wychowawczych, zaangażowania  

i odpowiedzialności za dzieci. W ramach realizowanego zadania ojcowie z terenu 

miasta wzięli udział w międzynarodowym Forum Tato.Net – platformy wymiany 

doświadczeń i wzajemnego wsparcia dla ojców.  

Na realizację tego zadania Gmina przekazała dotację w wysokości 4.881,87 zł. Wkład 

własny organizacji wyniósł 488,13 zł. W zadaniu wzięło udział 14 osób.  

 

3) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości 

prawnej społeczeństwa 
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Zadanie realizowane było przez Stowarzyszenie „Sursum Corda” na podstawie umowy 

na „Prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy prawnej i/lub nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej na terenie Gminy Miasto Krosno w 2025 roku”. 

W ramach zadania publicznego finansowanego przez budżet państwa, prawnicy 

udzielili mieszkańcom miasta Krosna łącznie 1200 porad w zakresie prawa cywilnego, 

karnego, ubezpieczeń społecznych i bezrobocia, spraw rodzinnych, podatkowych, 

administracyjnych, sądowych, socjalnych. Bezpłatne poradnictwo prawne pomogło 

uzyskać pomoc osobom, które nie były w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy 

prawnej. Łączny koszt realizacji zadania wyniósł 71.050,56zł (środki z budżetu 

państwa). 

 

4) ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej 

Trzy podmioty z terenu Miasta Krosna tj.: Stowarzyszenie „Pomysł na życie 

mieszkańców Osiedla im. Stefana Grota-Roweckiego w Krośnie”, Parafia 

Rzymskokatolicka pw. Trójcy Świętej w Krośnie i Krośnieński Uniwersytet Trzeciego 

Wieku zrealizowały 3 zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności 

leczniczej. W ramach zadań odbyły się m. in. wykłady i warsztaty dotyczące zasad 

zdrowego żywienia oraz prowadzenia zdrowego stylu życia, cykliczne zajęcia z zakresu 

aktywności fizycznej dla dzieci, wycieczki po najbliższej okolicy.   

W zadaniach wzięło udział łącznie 105 osób mieszkańców Krosna. Gmina 

dofinansowała zadania na łączną kwotę 8.500,00 zł, a organizacje pozarządowe 

przeznaczyły na powyższe zadania wkład własny w wysokości 5.374,00 zł. 

 

W ramach ochrony i promocji zdrowia, w tym działalności leczniczej Fundacja Dotyk 

Anioła zrealizowała zadanie dotyczące edukacji zdrowotnej osób przewlekle chorych 

oraz ich rodzin odnośnie zasad pielęgnacji i opieki nad osobami zależnymi. Osoby 

biorące udział w projekcie otrzymały doradztwo w zakresie leczenia odleżyn oraz ran 

przewlekłych. Na realizację tego zadania Gmina przeznaczyła środki finansowe  

w wysokości 10.000,00 zł. Wkład własny organizacji pozarządowej wyniósł 7.300,00 zł. 

W zadaniu wzięło udział 40 osób chorych wraz z rodzinami lub opiekunami.  

 

Ponadto Fundacja na Rzecz Psychoprofilaktyki Społecznej PRO-FIL w Rzeszowie 

zorganizowała 90 warsztatów dla klas V-VIII szkół podstawowych z elementami 

treningu kompetencji społecznych oraz konsultacje dla wychowawców i rodziców.  

Na realizacje tego zadania Gmina przeznaczyła środki finansowe w wysokości 

100.000,00 zł; w zadaniu wzięły udział 1553 osoby.  

 

5) działalności na rzecz osób z niepełnosprawnościami, a w szczególności: 

 

a) organizowanie lokalnych i regionalnych imprez kulturalnych, sportowych, 

turystycznych i rekreacyjnych dla osób z niepełnosprawnościami, 

wspierających ich aktywność w tych dziedzinach 
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Gmina Miasto Krosno dofinansowała realizację 14 zadań na rzecz osób  

z niepełnosprawnościami następującym organizacjom pozarządowym: 

a. Polskie Stowarzyszanie Diabetyków Koło w Krośnie; 

b. Polski Związek Niewidomych Koło Powiatowe i Grodzkie w Krośnie; 

c. Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem Oddział Terenowy w Krośnie; 

d. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Krośnie; 

e. Stowarzyszenie Amazonek w Krośnie; 

f. Centrum Medyczno-Charytatywne Caritas w Krośnie; 

g. Polski Związek Głuchych Koło w Krośnie. 

Głównym celem dofinansowania organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki jest 

pobudzenie aktywności w tych dziedzinach oraz wspieranie integracji społecznej osób  

z niepełnosprawnościami. W ramach powyższych zadań osoby  

z niepełnosprawnościami miały możliwość skorzystania z różnych form rehabilitacji 

społecznej, m.in. z wycieczek, czy imprez kulturalnych. Rezultatem zrealizowanych 

zadań było nawiązywanie nowych relacji z innymi uczestnikami, poprawa kondycji 

fizycznej i psychicznej oraz poprawa jakości życia i pełny udział w życiu społecznym. 

Gmina przekazała na realizację zadań kwotę 31 855,71 zł (cała kwota pochodziła ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych), 

a organizacje pozarządowe przeznaczyły na powyższe zadania wkład własny  

w wysokości 23 138,24 zł. W zadaniach wzięło udział łącznie 177 osób z terenu Miasta 

Krosna. 

b) prowadzenie warsztatów terapii zajęciowej(WTZ) 

 

Zadanie realizowane było przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Krośnie. Zadanie obejmowało rehabilitację 

zawodową i społeczną dla 45-osobowej grupy osób z niepełnosprawnością 

intelektualną oraz sprzężonymi niepełnosprawnościami, posiadających orzeczenie ze 

wskazaniem uczestnictwa w terapii zajęciowej. Rehabilitacja uczestników w WTZ 

przebiegała według indywidualnego programu rehabilitacji i terapii, który był tworzony  

i weryfikowany na podstawie zgromadzonych dokumentów, wywiadu środowiskowego, 

obserwacji działań i zachowań. Gmina Miasto Krosno dofinansowała zadanie na łączną 

kwotę 1 759 800,00 zł (1 583 820,00 zł środki PFRON, 175 980,00 zł środki Gminy  

i Powiatu Krośnieńskiego), a organizacja pozarządowa przeznaczyła na powyższe 

zadania wkład własny w wysokości 35 241,87 zł. 

 

 

c) prowadzenie środowiskowego domu samopomocy (ŚDS) 

Zadanie realizowane było przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Krośnie na podstawie umowy zawartej  

na okres od 1.01.2022 r. do 31.12.2026 r. na realizację zadania „Prowadzenie 

Środowiskowego Domu Samopomocy w Krośnie” przy ul. Hallera 6/4. Dom ten jest 
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domem typu B – przeznaczony dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, 

dysponuje 30 miejscami statutowymi. Z usług świadczonych przez ten dom skorzystało 

30 osób, w tym 20 osób to mieszkańcy Krosna i 10 osób to  mieszkańcy powiatu 

krośnieńskiego. Środowiskowy Dom Samopomocy w Krośnie (ŚDS) jest ośrodkiem 

wsparcia prowadzonym przez Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Krośnie. Jest placówką pobytu dziennego 

przeznaczoną dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, również ze sprzężonymi 

niepełnosprawnościami, które ukończyły 18 rok życia, obojga płci (typ B). ŚDS jest 

placówką realizującą zadania z zakresu pomocy społecznej, udzielającą wsparcia 

osobom z niepełnosprawnością, pozwala na kształtowanie ich pozytywnych relacji z 

otoczeniem, podtrzymywanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do samodzielnego 

życia. 

Na realizację zadania Gmina otrzymała dotację z budżetu państwa w wysokości 

1 309 538,10 zł. 

 

d) prowadzenie mieszkań wspomaganych 

 

Zadanie realizowane było przez Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 

z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Krośnie w mieszkaniu wspomaganym  

w miejscowości Potok. Wsparcie w mieszkaniu wspomaganym przeznaczone jest  

w szczególności dla osób z niepełnosprawnościami, w tym osób z niepełnosprawnością 

fizyczną lub osób z zaburzeniami psychicznymi, osób w podeszłym wieku lub 

przewlekle chorych. W okresie od 1.01.2025 r. do 31.12.2025 r. z tej formy pomocy 

skorzystało 5 osób – mieszkańców Krosna. Koszt realizacji tego zadania wyniósł  

241 909,67 zł.  

 

6) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym 

Gmina Miasto Krosno zleciła realizację 10 zadań na rzecz osób w wieku emerytalnym 

następującym organizacjom pozarządowym: 

a) Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Oddział Rejonowy w Sanoku – Koło w Krośnie; 

b) Koło Gospodyń Dzielnicy Polanka; 

c) Klub Seniora „Puchatek” w Krośnie; 

d) Fundacja Jaskółka; 

e) Stowarzyszenie Pomysł na Życie Mieszkańców Osiedla im. S. Grota-Roweckiego  

w Krośnie; 

f) Krośnieński Uniwersytet Trzeciego Wieku; 

g) Klub Aktywnego Mieszkańca w Turaszówce; 

h) Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego Białobrzegi. 

 

W ramach dotowanych działań seniorzy z terenu naszego miasta aktywnie uczestniczyli 

w różnorodnych wydarzeniach o charakterze edukacyjnym, kulturalnym, rekreacyjnym  

i integracyjnym. Wśród podejmowanych aktywności znalazły się m.in. wykłady 
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poświęcone zdrowiu, spotkania autorskie oraz tematyczne prelekcje, które poszerzały 

wiedzę i sprzyjały świadomemu dbaniu o własne samopoczucie. Uczestnicy brali 

również udział w lektoracie języka angielskiego, co stanowiło formę stymulacji 

intelektualnej i rozwijania nowych umiejętności. 

Istotnym elementem były wycieczki turystyczno-krajoznawcze oraz udział  

w ogólnopolskich senioraliach, które sprzyjały aktywnemu spędzaniu czasu, 

poznawaniu nowych miejsc oraz budowaniu poczucia przynależności do szerszej 

społeczności seniorów. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także zajęcia ruchowe, 

gry zespołowe oraz wizyty w komorze normobarycznej, które miały pozytywny wpływ na 

kondycję fizyczną i ogólną sprawność organizmu. 

Ważną rolę odegrały również działania o charakterze integracyjnym i wspierającym 

zdrowie psychiczne, takie jak spotkania integracyjne, wydarzenie łączące kilka 

organizacji pozarządowych z terenu miasta, warsztaty psychologiczne czy arteterapia. 

Uczestnictwo w nich sprzyjało budowaniu relacji społecznych, przeciwdziałaniu 

osamotnieniu oraz wzmacnianiu poczucia własnej wartości. 

Urozmaiceniem programu były także zajęcia o charakterze rekreacyjnym i kulturalnym, 

w tym warsztaty plastyczne, koncert muzyki peruwiańskiej, spotkanie z alpakami czy 

porady kosmetologa. Tego typu aktywności wpływały pozytywnie na dobrostan 

psychiczny seniorów, dostarczały radości i sprzyjały relaksowi. 

Całość podejmowanych działań miała istotne znaczenie dla aktywizacji osób starszych, 

wspierania ich zdrowia fizycznego i psychicznego oraz integracji w ramach grupy 

wiekowej. Regularny udział w wydarzeniach sprzyjał utrzymaniu sprawności, rozwijaniu 

zainteresowań, a także budowaniu więzi społecznych, co przekłada się na poprawę 

jakości życia seniorów. 

Gmina dofinansowała zadania na kwotę łączną 100.000,00 zł, a organizacje 

pozarządowe przeznaczyły na powyższe zadania wkład własny w wysokości  

52.531,32 zł. W zadaniach wzięło udział ponad 1500 krośnieńskich seniorów. 

7) działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci  

i młodzieży 

a) dwie organizacje pozarządowe z terenu miasta Krosna zorganizowały półkolonie 

podczas ferii zimowych. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Krośnie 

(TPD) zorganizowało półkolonię dla dzieci z Krosna w Szkole Podstawowej  

z Oddziałami Integracyjnymi nr 14 w Krośnie. W półkolonii łącznie uczestniczyło  

30 dzieci. Natomiast Uczniowski Klub Sportowy Football Academy w Krośnie 

zrealizował powyższe zadanie w Szkole Podstawowej nr 10 w Krośnie. Zadaniem 

objęto 10 osób. Program ferii obejmował zapewnienie opieki, wyżywienie oraz 

zajęcia kulturalno-sportowe tj. wyjścia do kina, na basen, na lodowisko, wycieczki 

piesze, gry i zabawy itp.  
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Gmina Miasto Krosno przekazała łącznie na realizację zadań 10.700,00 zł. Wkład 

własny organizacji pozarządowych wyniósł  11.130,00 zł.  

b) dwie organizacje z terenu Miasta otrzymały dotacje na realizację zadania z zakresu 

podejmowania działań na rzecz dzieci poprzez zorganizowanie na terenie Krosna 

półkolonii w okresie ferii letnich. Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy  

w Krośnie zorganizowało trzy turnusy 10-dniowej półkolonii dla dzieci z Krosna 

podczas ferii letnich. Półkolonię dla dzieci z Krosna zorganizowano w Szkole 

Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 14 w Krośnie. Uczniowski Klub 

Sportowy Football Academy w Krośnie zorganizował pięciodniową półkolonię dla 

dzieci z Krosna w Szkole Podstawowej nr 10 w Krośnie. Program półkolonii 

obejmował zapewnienie opieki, wyżywienie oraz zajęcia kulturalno-sportowe  

tj. wyjścia do kina, na basen, na lodowisko, wycieczki piesze, gry i zabawy itp. 

Gmina Miasto Krosno przekazała łącznie na realizację zadań 32.000,00 zł. Wkład 

własny organizacji pozarządowych wyniósł 32.670,00 zł; w półkoloniach uczestniczyło  

w sumie 105 dzieci.  

c) Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Mechanik” Krosno zorganizował pieszy 

rajd turystyczny dla młodzieży po Bieszczadach.  

Gmina przekazała na realizację tego zadania 4.330 zł. Wkład własny organizacji 

wyniósł 2.826,00 zł. W zadaniu wzięło udział 47 osób.  

d) Uczniowski Klub Sportowy „Football Academy” przeprowadził cykl zajęć 

edukacyjnych dla dzieci w przedszkolach i szkołach podstawowych w zakresie 

zdrowego odżywiania oraz roli aktywności fizycznej.  

Gmina przekazała na realizację tego zadania dotację w kwocie 2.970,00 zł. Wkład 

własny organizacji wyniósł 300,00 zł. W zadaniu udział wzięło 275 dzieci.  

8) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego poprzez 

organizację imprez kulturalnych na terenie miasta Krosna 

Gmina Miasto Krosno zleciła realizację 20 zadań na organizację imprez kulturalnych na 

terenie miasta następującym organizacjom pozarządowym: 

a) Fundacja dla Sztuki, 

b) Krośnieńskie Towarzystwo Muzyczne, 

c) Stowarzyszenie Rozwoju Lokalnego „Białobrzegi”, 

d) Krośnieńska Fundacja Rozwoju, 

e) Towarzystwo Przyjaciół Chóru Echo Krosno, 

f) Fundacja Musica PRO OMNES, 

g) Fundacja Kulturalny Szlak, 

h) Stowarzyszenie Literacko-Artystyczne Grupa Poetycka "Krosno", 

i) Fundacja Young Arts, 

j) Fundacja Prosto do Ucha, 
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k) Fundacja GraTy, 

l) Stowarzyszenie Unia Przedsiębiorczych,  

m) Stowarzyszenie Muzyków i Miłośników Dixielandu, 

n) Cech Rzemiosł Różnych. 

 

W ramach realizacji  zadań stowarzyszenia prowadzące działalność na terenie Miasta 

Krosna były organizatorami różnorodnych  imprez kulturalnych.  W ramach 

przekazanych dotacji zorganizowano, m.in.: wieczory poezji, wystawy z udziałem 

młodych artystów, koncerty, Festiwal Piosenki Religijnej i Patriotycznej, wieczory poezji, 

spotkania z grami planszowymi, spektakl poetycko-muzyczny, wystawę rzeźby szkła  

i ceramiki, koncert operowo-operetkowy, piknik sąsiedzki, Jarmark Rzemieślniczy  

i wiele innych.  

Gmina dofinansowała zadania na łączną kwotę 298.991,78 zł, a organizacje 

pozarządowe przeznaczyły na powyższe zadania wkład własny w wysokości  

87.218,00 zł. W zadaniach wzięło udział łącznie 13.585 osób.  

9) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, a w szczególności: 

 

a) organizację imprez sportowych na terenie miasta Krosna 

Gmina Miasto Krosno w ramach zadań zgłoszonych do dofinansowania w trybie 

pozakonkursowym zleciła realizację 14 zadań na organizację imprez sportowych  

na terenie Krosna następującym organizacjom pozarządowym: 

 

a. Stowarzyszenie Krośnieński Klub Morsów, 

b. Stowarzyszenie "Pomysł na życie mieszkańców Osiedla im. Stefana Grota 

Roweckiego w Krośnie", 

c. Klub Sportowy Budo, 

d. Fundacja „Prosto do ucha” 

e. Fundacja Kajakowa TOŁHAJ – GDK, 

f. Uczniowski Klub Sportowy Guzikówka Krosno, 

g. Automobilklub Małopolski, 

h. Uczniowski Klub Sportowy Football Academy Krosno, 

i. Krośnieński Klub Koszykówki Spółka Akcyjna 

j. Sportowe Stowarzyszenie Dzieci i Młodzieży, 

k. Stowarzyszenie Modelarzy Redukcyjnych Galicja, 

l. Krośnieńskie Stowarzyszenie Siatkówki KARPATY Krosno, 

m. Wilki Krosno SA, 

n. Krośnieńskie Stowarzyszenie Tenisa Stołowego, 

o. Krośnieński Klub Szachowy Urania, 

 

W ramach realizacji zadań, stowarzyszenia i kluby sportowe prowadzące działalność  

na terenie Krosna były organizatorami różnorodnych imprez sportowych o zasięgu 
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wojewódzkim, ogólnopolskim i międzynarodowym.  W ramach przekazanych dotacji 

zorganizowano m.in.: 

   

• V Podkarpacki Zlot Morsów, 

• Ogólnopolski Turniej Karate Dzieci i Młodzieży pod nazwą „Glass Cup”,  

• XIV Ogólnopolski Spływ Kajakowy Szlakiem Rzeki Wisłok im. Jana Bieleckiego, 

• Turniej piłkarski "Futbol Ponad Granicami 2025", 

• Badania kontrolne samochodów wyścigowych w ramach 22. Wyścigu Górskiego 

Prządki wraz z zabezpieczeniem medycznym, 

• III Krośnieński Spływ Kajakowy Szlakiem rzeki Wisłok, 

• IV Krośnieńską Przedszkoliadę, 

• Turniej o Puchar Prezydenta Miasta Krosna w koszykówce mężczyzn,  

• Sportowy Dzień Zdrowia, 

• XI Festiwal Modelarski "Galicjada 2025”, 

• Finał Indywidualnych Mistrzostw Polski w klasie 500R - 2 runda, 

• XV Turniej Tenisa Stołowego z okazji Święta Niepodległości - 11 listopada, 

• XVI Turniej Szachowy o Puchar Prezydenta Miasta Krosna 2025, 

• 3. Rajd im. I. Łukasiewicza. 

 

Wszystkie zorganizowane wydarzenia cieszyły się bardzo dużym zainteresowaniem 

mieszkańców Krosna. Stwarzały możliwość uczestnictwa oraz wspólnego dopingowania 

krośnieńskim zawodnikom. 

 

Gmina dofinansowała zadania na łączną kwotę 53.500,00 zł, a organizacje 

pozarządowe przeznaczyły na powyższe zadania wkład własny w wysokości 11.950,00 

zł. W imprezach wzięło udział łącznie 1675 osób.  

 

b) tworzenie warunków sprzyjających rozwojowi sportu 

 

Gmina Miasto Krosno zleciła realizację 17 zadań, w ramach których wsparcie otrzymały 

następujące kluby sportowe funkcjonujące na terenie miasta Krosna: 

 

a) Krośnieńskie Stowarzyszenie Siatkówki KARPATY Krosno, 

b) Klub sportowy Pasja Krosno, 

c) Krośnieński Klub Kyokushin Karate, 

d) Stowarzyszenie "Akademia mistrzów", 

e) Krośnieński Klub Koszykówki Spółka Akcyjna, 

f) Wilki Krosno SA, 

g) Krośnieński Klub Szachowy "Urania" Krosno, 

h) Akademia Piłkarska Beniaminek Krosno, 

i) Klub Sportowy Karpaty Krosno, 

j) Uczniowski Klub Sportowy Guzikówka Krosno, 

k) Krośnieńskie Stowarzyszenie Tenisa Stołowego, 
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W ramach realizowanych zadań wyłonionych w drodze konkursu wsparto finansowo 

działalność 11 klubów sportowych, które uczestniczyły w rozgrywkach ligowych  

w terminach wyznaczonych przez Polskie Związki Sportowe w następujących 

dyscyplinach sportowych: żużel, piłka nożna, piłka siatkowa, koszykówka, tenis stołowy, 

karate, szachy. Realizacja projektów służyła realizacji celu publicznego, w zakresie:  

1) poprawy warunków uprawiania sportu na terenie Miasta; 

2) osiągania wyższych wyników sportowych przez zawodników klubów sportowych; 

3) upowszechniania sportu; 

4) propagowania czynnego udziału mieszkańców w zawodach sportowych; 

5) popularyzacji uprawiania sportu dla podnoszenia sprawności fizycznej; 

6) promocji sportu i aktywnego stylu życia wśród mieszkańców Krosna.           

W ramach realizowanych zadań dofinansowano także udział zawodników krośnieńskich 

klubów sportowych w rozgrywkach i zawodach sportowych o zasięgu ogólnopolskim  

i międzynarodowym.     

                                                                                       

Gmina dofinansowała zadania na łączną kwotę 1.472.998,98 zł, a organizacje 

pozarządowe przeznaczyły na powyższe zadania wkład własny w wysokości  

387.101,80 zł. W zadaniach wzięło udział łącznie 395 osób.  

c) organizację zajęć sportowych 

Gmina Miasto Krosno zleciła realizację 34 zadań na organizację zajęć sportowych  

na terenie miasta Krosna następującym organizacjom pozarządowym: 

a) Akademia Koszykówki Junior Basket Krosno, 

b) Krośnieński Klub Kyokushin Karate, 

c) Uczniowski Klub Sportowy „Piętnastka”, 

d) Krośnieńskie Stowarzyszenie Tenisa Stołowego, 

e) Krośnieński Klub Szachowy "Urania" Krosno, 

f) Wilki Krosno SA, 

g) Uczniowski Klub Sportowy Sokolik MOSiR Krosno, 

h) Stowarzyszenie "Akademia mistrzów", 

i) Klub Sportowy BUDO, 

j) Uczniowski Klub Sportowy SKORPION Judo Krosno, 

k) Uczniowski Klub Sportowy Guzikówka Krosno, 

l) Uczniowski Klub Sportowy Football Academy Krosno, 

m) Fundacja Aktywnego Rozwoju Dzieci i Młodzieży, 

n) Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy "Husaria" Krosno, 

o) Akademia Piłkarska Beniaminek Krosno, 

p) Tenis Klub Return Krosno, 

q) Klub Sportowy Pasja. 
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W ramach realizowanych zadań wyłonionych w drodze konkursu, stowarzyszenia  

i kluby sportowe działające na terenie miasta Krosna prowadziły szkolenia sportowe dla 

dzieci i młodzieży z zakresu następujących dyscyplin sportowych: lekkiej atletyki, piłki 

nożnej, koszykówki,  judo, karate, sportów obronnych, strzelectwa sportowego, 

szermierki, szachów, boksu, żużla. Dodatkowo dzieci i młodzież brały udział  

w zawodach sportowych, niejednokrotnie osiągając wysokie wyniki sportowe.  Z dotacji 

skorzystało 16 stowarzyszeń. W zajęciach wzięło udział 713 dzieci i młodzieży  

z krośnieńskich klubów. Zorganizowane zajęcia przyczyniły się do wzrostu aktywności 

fizycznej dzieci i młodzieży, pozwoliły wypełnić czas wolny w sposób aktywny  

i bezpieczny oraz stanowiły doskonałą formę kształtowania postaw prospołecznych. 

Gmina dofinansowała zadania na łączną kwotę 219.888,20 zł, a organizacje 

pozarządowe przeznaczyły na powyższe zadania wkład własny w wysokości  

96.993,11 zł.  

W ramach Budżetu Obywatelskiego zorganizowano Sportowy dzień dziecka 2025 - 

mistrzostwa szkół podstawowych w piłce nożnej. Zadanie zlecone zostało w trybie 

konkursowym Uczniowskiemu Klubowi Sportowemu Guzikówka Krosno.  W ramach 

zadania zorganizowano turniej piłkarski z okazji Międzynarodowego Dnia Dziecka,  

w którym udział wzięło około 50 uczniów  klas I-III z krośnieńskich szkół podstawowych. 

Do udziału zgłosiły się reprezentacje klas I-III z SP nr 4, SP nr 5, SP nr 8, SP nr 14, SP  

nr 15 oraz Katolickiej SP. Uczestnicy uhonorowani zostali nagrodami, dyplomami, 

medalami i pucharami.  

W trybie konkursowym zlecono Klubowi Sportowemu Pasja Krosno zadanie pn. Piłka 

Nożna BEZPŁATNIE. W ramach zadania zorganizowane zostały bezpłatne, 

systematyczne, pozalekcyjne zajęcia sportowe z zakresu piłki nożnej dla dzieci  

i młodzieży w wieku szkolnym z miasta Krosna. Zajęcia były prowadzone na obiektach 

sportowych Zespołu Szkół Elektrycznych i Ogólnokształcących w Krośnie od dnia  

1 kwietnia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. jeden raz w tygodniu zgodnie z przyjętym 

harmonogramem. Łącznie zrealizowane zostały 144 godziny zajęć, w których udział 

wzięło 66 dzieci. W ramach przyznanej dotacji sfinansowano  wynagrodzenie trenera 

oraz koszty promocji projektu. Zadanie przyczyniło się do rozwoju sprawności fizycznej 

dzieci i młodzieży poprzez zwiększenie ich aktywności ruchowej prowadzącej do 

poprawy zdolności motorycznych, stanu zdrowia i związanej z nim jakości życia. 

Zorganizowane zajęcia miały na celu wyrównywanie szans dzieci i młodzieży  

w dostępie do sportu, niezależnie od statusu materialnego oraz zachęcenie do 

uczestniczenia w nich jak największej grupy dzieci i młodzieży.                                                                                                              

Gmina przekazała dotacje na realizację tych zadań w wysokości 24.440,00 zł. W sumie 

w zadaniach udział wzięło 116 osób.  

d) organizację współzawodnictwa dzieci i młodzieży ze szkół krośnieńskich  

w ramach kalendarza Szkolnego Związku Sportowego 
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W ramach zadania zorganizowano i przeprowadzono zawody sportowe w formie: 

Igrzysk Dzieci, Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Licealiady. Zawody odbywały się w cyklu 

całego roku szkolnego dla ogółu dzieci i młodzieży szkół podstawowych i szkół 

ponadpodstawowych od szczebla gminy, powiatu i rejonu, aż po szczebel wojewódzki  

i centralny. Łącznie odbyło się 109 zawodów w 21 dyscyplinach sportowych, wśród 

których znalazły się m.in.: piłka nożna, piłka siatkowa, piłka koszykowa, lekkoatletyka, 

szachy, tenis stołowy, pływanie, unihokej, badminton. W zawodach udział wzięło 3 100 

uczniów krośnieńskich szkół. Uczniowie w zawodach na szczeblu wojewódzkim 

zdobyli łącznie 25 medali (5 złotych, 11 srebrnych i 9 brązowych). W klasyfikacji gmin 

w kategorii Igrzyska Dzieci+ Igrzyska Młodzieży Szkolnej, Krosno zajęło 4 miejsce, 

natomiast w  klasyfikacji powiatów w kategorii Licealiady Krosno zajęło 3 miejsce. 

Gmina dofinansowała zadania na łączną kwotę 39.988,13 zł. W zadaniach wzięło udział 

łącznie 3100 osób z terenu Krosna. 

W ramach zadania zorganizowano uroczyste podsumowanie współzawodnictwa 

sportowego szkół krośnieńskich, podczas którego przyznano nagrody i wyróżnienia za 

znaczące wyniki sportowe na szczeblu powiatowym, rejonowym i wojewódzkim 

potwierdzając wysoki poziom wyszkolenia fizycznego i technicznego, zaangażowanie 

nauczycieli oraz pasję i determinację młodych sportowców.  

Gmina dofinansowała zadanie na łączną kwotę 2.000,00 zł. W zadaniu wzięło udział 

łącznie 50 uczniów z 20 szkół z terenu Miasta Krosna. 

10) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego 

Prezydent Miasta Krosna zlecił realizację zadania „Prowadzenie działań na rzecz 

ochrony zwierząt bezdomnych i wolno żyjących”. Do realizacji zadania zgłosiło się 

Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt OTOZ ANIMALS Inspektorat Krosno.  

W ramach zadania 212 kotów zostało objętych opieką weterynaryjną oraz sterylizacją. 

Gmina Miasto Krosno przekazała łącznie na realizację zadania 54.010 zł. Wkład własny 

organizacji pozarządowej wyniósł  24.472 zł. Całość kosztów realizacji zadania wyniosła 

78.482 zł. 

 

Ponadto zgodnie z art. 17 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych ogrodach 

działkowych i Uchwałą  Nr XV/497/2019 Rady Miasta Krosna z dnia 10 grudnia 2019 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy 

Miasto Krosno udzielono dotacji celowej na zadania służące tworzeniu warunków dla 

rozwoju rodzinnych ogrodów działkowych. W ramach realizacji zadania zostały 

wykonane prace remontowe w poszczególnych lokalizacjach, według poniższego 

zestawienia: 

1. Stowarzyszenie Ogrodowe  SŁONECZNY: wykonanie nowego ogrodzenia  

w obrębie usytuowanych zbiorników na wody opadowe: dofinansowanie 13 000,00 

zł, koszty własne 5 500,00 zł. 
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2. Stowarzyszenie Rodzinnego Ogrodu działkowego POKÓJ: modernizacja 

oświetlenia, monitoringu  i budynku działkowców: dofinansowanie 13 000,00 zł, 

koszty własne: 17 628,64 zł. 

3. Stowarzyszenie Rodzinnego Ogrodu Działkowego POLANKA: Przeprowadzenie 

remontu budynku świetlicy i zbiornika na wodę: dofinansowanie: 13.000,00 zł, 

koszty własne: 12 367,46 zł. 

4. Stowarzyszenie Ogrodowe JELENIÓWKA: przeprowadzenie modernizacji 

oświetlenia i monitoringu, remont budynku gospodarczego, naprawa infrastruktury 

drogowej oraz wymiana tablic ogłoszeniowych dofinansowanie: 13 000,00 zł, koszty 

własne: 16 009,60 zł. 

5. Stowarzyszenie Rodzinnego Ogrodu działkowego PANORAMA: wykonanie 

rozbudowy sieci wodociągowej na terenie Ogrodu: dofinansowanie: 13 000,00 zł, 

koszty własne: 39 283,45 zł. 

 

Gmina Miasto Krosno przekazała łącznie na realizację zadania 65 000,00 zł. Wkład 

własny Rodzinnych Ogrodów Działkowych (ROD) wyniósł  90 789,15 zł. 

 

11) turystyki i krajoznawstwa poprzez organizację imprez turystycznych dla 

dzieci i młodzieży z terenu miasta Krosna 

Krośnieńskie organizacje pozarządowe, tj.: Polskie Towarzystwo Schronisk 

Młodzieżowych Zarząd Oddziału w Krośnie oraz Polskie Towarzystwo Turystyczno – 

Krajoznawcze Oddział w Krośnie, zrealizowały dwa zadania dotyczące organizacji 

imprez turystycznych dla dzieci i młodzieży z terenu miasta. W ramach zadań 

zorganizowano rajdy, zloty i złazy, podczas których uczestnicy poznawali kraj, jego 

historię, tradycję i kulturę ze szczególnym uwzględnieniem regionu Beskidu Niskiego  

i Bieszczadów. Gmina Miasto Krosno przekazała łącznie na realizację zadania 8.000 zł. 

Wkład własny organizacji pozarządowych wyniósł 20 830,00 zł. Łączna liczba 

uczestników zadań wyniosła 390 osób. 

 

12) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym 

W zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym Gmina Miasto 

Krosno zleciła do realizacji 14 zadań następującym organizacjom pozarządowym: 

 

a) Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Mechanik” Krosno, 

b) Krośnieński Klub Kyokushin Karate, 

c) Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Okręgowy w Krośnie, 

d) Uczniowski Klub Sportowy Football Academy Krosno, 

e) Stowarzyszenie Kultury Dzieci i Młodzieży DYSONANS w Krośnie, 

f) Parafia Rzymskokatolicka pw. Trójcy Świętej w Krośnie, 

g) Klub Sportowy BUDO w Krośnie, 

h) „Pasieka” – Fundacja Rozwoju i Wsparcia w Rzeszowie, 

i) Fundacja Nowe Horyzonty w Warszawie, 
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j) Klub swim2win w Krośnie, 

k) Uczniowski Klub Sportowy Skorpion Judo Krosno. 

 

W ramach realizacji powyższych zadań zrealizowano programy profilaktyczne 

dopasowane do wieku uczestników. Organizatorzy prowadzili działania mające na celu 

zwiększenie wiedzy na temat szkodliwości uzależnień od alkoholu, narkotyków oraz 

uzależnień behawioralnych (takich jak korzystanie z Internetu, telefonów komórkowych 

czy gier komputerowych). Zapoznano uczestników z negatywnymi konsekwencjami 

uzależnień, a także zachęcano do wyboru alternatywnych, zdrowych form spędzania 

wolnego czasu. Programy te realizowane były przez wykwalifikowaną kadrę i stanowiły 

ważny element wypoczynku, rekreacji oraz zajęć prowadzonych w ramach projektu. 

Zrealizowano również inicjatywy profilaktyczne promujące trzeźwy i bezpieczny styl 

spędzania czasu wolnego wśród dzieci, młodzieży szkolnej oraz dorosłych. Celem 

prowadzonych warsztatów był rozwój m.in. kompetencji społecznych, umiejętność 

radzenia sobie ze stresem, ograniczania zachowań agresywnych i przemocowych, 

poprawa relacji między dorosłymi a dziećmi, a także zdolność rozpoznawania 

problemów związanych z nadużywaniem alkoholu. Dodatkowo podkreślano negatywne 

skutki agresji i przemocy wynikające z uzależnień. 

W zadaniach udział wzięło łącznie 3.095 osób – dzieci i młodzież. Gmina dofinansowała 

powyższe zadania na łączną kwotę 201.600,00 zł. Organizatorzy przeznaczyli na 

zadania wkład własny w łącznej wysokości 307.794,92 zł. 

4. Współpraca pozafinansowa  

 

W 2025 roku Miasto Krosno współdziałało z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

uprawnionymi podmiotami nie tylko w zakresie finansowym poprzez powierzanie lub 

dofinansowywanie realizacji zadań publicznych lecz także w obszarze działań 

pozafinansowych. Współpraca opierała się przede wszystkim na wzajemnym 

przekazywaniu informacji o planowanych kierunkach działań, konsultowaniu projektów 

lokalnych aktów prawnych w obszarach związanych z działalnością statutową 

organizacji oraz na wymianie opinii dotyczących kluczowych kwestii ich funkcjonowania. 

Istotnym elementem było również rozwijanie form i narzędzi sprzyjających dialogowi  

i partnerstwu, a także promowanie działalności sektora pozarządowego i aktywności 

obywatelskiej. Współpraca pozafinansowa Gminy Miasto z organizacjami obejmowała 

działania ukierunkowane na wspieranie, integrację i rozwój krośnieńskich organizacji 

pozarządowych, w tym m.in.: 

 

1) nieodpłatne udostępnianie pomieszczeń biurowych na realizację celów 

statutowych; 

2) doradztwo w zakładaniu i prowadzeniu stowarzyszeń; 

3) udostępnianie bazy technicznej i informatyczno-telekomunikacyjnej w CWOP; 
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4) prowadzenie zakładki w ramach strony internetowej związanej ze współpracą  

w zakresie realizacji Programu; 

5) współpraca z Miejską Radą Działalności Pożytku Publicznego w Krośnie; 

6) promowanie działalności organizacji pozarządowych; 

7) prowadzenie działalności edukacyjnej i doradczej związanej z funkcjonowaniem 

organizacji pozarządowych, w tym inicjowanie lub współorganizowanie szkoleń 

podnoszących jakość pracy organizacji pozarządowych. 

 

Centrum Wspierania Organizacji Pozarządowych (CWOP) funkcjonuje w Krośnie od 

sierpnia 2009 roku w budynku przy ul. Grodzkiej 10 i ul Kolejowej 11. Jego obsługą 

zajmuje się Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krosna. Główną ideą 

Centrum jest wspieranie krośnieńskich organizacji pozarządowych poprzez: 

 

• zapewnienie bazy lokalowej do pracy krośnieńskim organizacjom pozarządowym 

lub inicjatywom oddolnym; 

• zapewnienie przestrzeni do realizacji szkoleń i konferencji; 

• organizowanie szkoleń tematycznych; 

• promocję organizacji pozarządowych w zakładce na stronie internetowej 

krosno.pl;  

• umieszczanie harmonogramów konkursów ofert na realizację zadań publicznych 

skierowanych do mieszkańców;  

• organizowanie spotkań tematycznych i porad specjalistycznych; 

• gromadzenie i udostępnianie danych dotyczących III sektora; 

 

W 2025 r. z pomieszczeń w CWOP oraz ze sprzętu znajdującego się na jego 

wyposażeniu (m.in. komputery z dostępem do Internetu, drukarka, ksero), regularnie 

korzystało 26 krośnieńskich organizacji, kilka organizacji skorzystało okazjonalnie z sali 

konferencyjnej w CWOP. Część organizacji pozarządowych korzysta jedynie z adresu 

do korespondencji. 

 

Organizacje pozarządowe, które na dzień 31.12.2025 r. miały swoją siedzibę  

w CWOP: 

• Związek Inwalidów Wojennych RP Oddział w Krośnie; 

• Harcerski Krąg Seniora ZHP w Krośnie; 

• Polskie Towarzystwo Walki z Kalectwem; 

• Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Krośnieńskiej; 

• Polski Związek Niewidomych Koło w Krośnie; 

• Polskie Stowarzyszenie Diabetyków Koło w Krośnie; 

• Polskie Centrum Mediacji Filia w Krośnie; 

• Krośnieńskie Towarzystwo Cyklistów; 

• Stowarzyszenie na Rzecz Bezpieczeństwa w Krośnie; 

• Krośnieńskie Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt; 
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• Polski Związek Głuchych Koło Terenowe w Krośnie; 

• Stowarzyszenie Na Rzecz Inicjatyw i Rozwoju Lokalnego „Pomagam Ci” w Krośnie; 

• Podkarpacki Związek Stowarzyszeń Ogrodowych; 

• Podkarpacka Unia Szachowa; 

• Stowarzyszenie Modelarzy Redukcyjnych Galicja; 

• Stowarzyszenie Geodetów Polskich Oddział Krośnieński; 

• Pierwszy Konwent Narodowy Polski; 

• Fundacja Św. Cyryla i Metodego – Klub Ojcowski Krosno; 

• Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Podkarpacka; 

• Fundacja Natural Sound; 

• Stowarzyszenie Polska 2050 Koło Powiatowe w Krośnie; 

• Krośnieński Klub Wspinaczkowy "Skolopendra"; 

• Krośnieński Klub Morsów; 

• Klub Seniora „Śródmieście”; 

• Krośnieńska Krótkofalarska Sieć Ratunkowa;  

• Klub Literacki Nauczycieli w Krośnie; 

• Fundacja ViArt; 

• Stowarzyszenie Działaczy Opozycji Antykomunistycznej i Osób Represjonowanych; 

• Lokalna Grupa Działania „Partnerstwo dla Ziemi Niżańskiej”; 

• Centrum Fizjoterapii Paśko Sp. z o. o. 

 

 

Ponadto w CWOP swoją siedzibę miały także Krośnieńska Rada Seniorów  

i Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego w Krośnie.  

 

1) funkcjonowanie Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego jest organem konsultacyjnym 

i opiniodawczym Prezydenta Miasta Krosna. Obecna Rada została powołana  

Zarządzeniem Nr 93/24 Prezydenta Miasta Krosna z dnia 22 lipca 2024 r. na lata 2024-

2027. 

 

Do zadań Miejskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego należało  

w szczególności: 

 

• opiniowanie projektu strategii rozwoju Miasta Krosna;  

• opiniowanie projektów uchwał i aktów prawa miejscowego dotyczących sfery 

zadań publicznych, o której mowa w art. 4 oraz współpracy z organizacjami 

pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie, w tym programów współpracy  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 
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• wyrażanie opinii w sprawach dotyczących funkcjonowania organizacji 

pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

• udzielanie pomocy i wyrażanie opinii w przypadku sporów między organami 

administracji publicznej a organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie; 

• wyrażanie opinii w sprawach dotyczących zadań publicznych, w tym zlecania 

tych zadań do realizacji przez organizacje pozarządowe oraz podmioty 

wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie oraz w sprawach rekomendowanych standardów realizacji 

zadań publicznych. 

 

W 2025 r. Miejska Rada Działalności Pożytku Publicznego w Krośnie opiniowała m.in. 

następujące dokumenty: 

• sprawozdanie z realizacji Rocznego programu współpracy Gminy Miasto Krosno 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2024 roku; 

• projekt Rocznego programu współpracy Gminy Miasto Krosno z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2026 rok; 

• projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Miasto Krosno 

ograniczenia nocnej sprzedaży napojów alkoholowych; 

• projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Krośnieńskiej Rady 

Seniorów i nadania jej Statutu; 

• wyłonienie przedstawiciela do składu Powiatowej Rady Rynku Pracy w Krośnie. 

 

 

2) użyczanie publicznych lokali użytkowych 

 

Gmina Miasto Krosno w 2025 r. użyczała organizacjom pozarządowym  

i podmiotom prowadzącym działalność pożytku publicznego lokale użytkowe  

i nieruchomości gruntowe stanowiące własność Gminy. Poniższa tabela przedstawia 

wykaz lokali użyczonych organizacjom pozarządowym w 2025 roku: 
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Lp Lokalizacja Użytkownik 

Powierzchni

a użytkowa 

(m2) 

Tytuł prawny 

1 
ul. Decowskiego 

46 

Aktywny Klub Emerytów  

i Rencistów Dzielnicy 

Polanka 

53.88 

Pisemna 

zgoda na 

bezpłatne 

korzystanie 

z lokalu 

użytkowego 

2 ul. Grodzka 20 

Polskie Stowarzyszenie na 

Rzecz Osób z Niepełno-

sprawnością Intelektualną 

Koło w Krośnie 

43.80 

+ taras 

49.00 

Umowa 

użyczenia 

3 ul. Kolejowa 11 Klub Sportowy BUDO 344,39 
Umowa 

użyczenia 

4 ul. Kopernika 17 
Stowarzyszenie Rozwoju 

Lokalnego "Białobrzegi" 
36.00 

Umowa 

użyczenia 

5 ul. Kopernika 17 
Koło Gospodyń 

Białobrzeskich 
32.80 

Umowa 

użyczenia 

6 

ul. 

Lewakowskiego 

27b 

Polski Komitet Pomocy 

Społecznej 
158.32 Umowa najmu 

7 ul. Mickiewicza 31 

OHP Podkarpacka 

Wojewódzka Komenda 

Środowiskowy Hufiec Pracy 

144.60 Umowa najmu 

8 ul. Mickiewicza 31 Fundacja GraTy 111.52 Umowa najmu 

9 ul. Mickiewicza 31 
Fundacja Rozwoju Edukacji 

Cosmopolitan 
98.80 Umowa najmu 

10 ul. Mickiewicza 31 
Stowarzyszenie Polska-

Wschód 
35.92 Umowa najmu 

 

3) współpraca z Ochotniczą Strażą Pożarną (OSP) 

 

Gmina Miasto Krosno w 2025 roku współpracowała z następującymi organizacjami 

pozarządowymi: 

 

a) OSP Krosno-Turaszówka; 
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b) OSP Krosno-Białobrzegi; 

c) OSP Krosno-Suchodół; 

d) OSP Krosno-Polanka. 

 

Współpraca z jednostkami OSP wynikała z realizacji ustawy o ochronie 

przeciwpożarowej oraz ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. Jednostki OSP  

z terenu Gminy Miasto Krosno wypełniały zadania statutowe wynikające z aktualnych 

potrzeb mieszkańców oraz z występujących zagrożeń. Były to głównie kolizje drogowe, 

pożary oraz skutki ulewnych deszczy: podtopienia dróg i piwnic domów. 

Finansowanie jednostek OSP obejmowało przede wszystkim: 

a) ekwiwalent za udział w działaniach ratowniczych; 

b) koszty paliwa, oraz remontu posiadanego przez jednostki sprzętu i samochodów; 

c) koszty badań lekarskich oraz ubezpieczenia; 

d) koszty gazu, energii elektrycznej, ścieków, śmieci, wody; 

e) koszty ochrony strażnic OSP. 

 

Całkowita kwota wydatków na funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych  

z terenu Gminy Miasto Krosno wyniosła 370 584,81 złotych. 

 

4) działania pozafinansowe realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie  

w Krośnie we współpracy z następującymi organizacjami pozarządowymi: 

 

a) Caritas Diecezji Rzeszowskiej - w ramach współpracy w 2025 r. zakwalifikowano 

15 dzieci na kolonię letnią w Ośrodku Wypoczynkowym w Myczkowcach, 

finansowaną przez Kuratorium Oświaty w Rzeszowie; 

b) Stowarzyszenie Wiosna – w ramach współpracy w 2025 r. pracownicy socjalni 

wytypowali 28 rodzin z terenu miasta Krosna do ogólnopolskiego projektu 

pomocy rodzinom żyjącym w trudnej sytuacji materialnej „Szlachetna Paczka”; 

c) Hospicjum w Krośnie Caritas Archidiecezji Przemyskiej im. Bł. Matki Teresy  

z Kalkuty – pracownicy socjalni Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Krośnie 

przeprowadzali wywiady środowiskowe z osobami przebywającymi w Hospicjum 

w celu udzielenia pomocy; 

d) w ramach współpracy z Fundacją „Wielkie Serce dla Dzieci” wytypowano rodziny 

objęte wsparciem do cyklicznej pomocy w formie paczek żywnościowych. 

e) Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło Krośnieńskie prowadziło przez 

cały rok jadłodzielnię  przy ul. Wojska Polskiego 26. Celem prowadzenia 

jadłodzielni było zapobieganie marnowaniu jedzenia i produktów spożywczych 

(działania proekologiczne – zmniejszenie odpadów spożywczych) oraz wsparcie 

najuboższych mieszkańców Miasta Krosna. 
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Zakończenie 

 

Miasto Krosno od wielu lat prowadzi aktywną współpracę z organizacjami 

pozarządowymi, co przedkłada się na konkretne, mierzalne efekty.  

Oferowane wsparcie w zakresie finansowym i pozafinansowym stanowi kluczowy 

element współpracy samorządu z organizacjami pozarządowymi. Dzięki 

kompleksowemu podejściu organizacje pozarządowe mogą skutecznie realizować misję 

prospołeczną na rzecz wszystkich mieszkańców Krosna. Efektem tej współpracy jest 

bogata oferta zajęć i wydarzeń o charakterze społecznym, zdrowotnym, sportowym, 

kulturalnym, edukacyjnym oraz promocyjnym. 

Główny cel Programu, jakim było wzmacnianie trwałego i efektywnego partnerstwa 

między samorządem a organizacjami pozarządowymi polegający na lepszym  

rozpoznawaniu i zaspokajaniu potrzeb mieszkańców oraz wzmacnianiu ich aktywności 

społecznej, został osiągnięty. Wdrożenie założeń programowych przyczyniło się do 

dalszego podnoszenia jakości współpracy międzysektorowej oraz umocnienia relacji 

obu sektorów na rzecz lokalnej społeczności. Realizacja Programu w rocznej 

perspektywie pozwoliła także na zidentyfikowanie potrzeb organizacji oraz wskazanie 

obszarów wymagających dalszego doskonalenia we współpracy międzysektorowej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sprawozdanie opracował Wydział Polityki Społecznej i Zdrowia Urzędu Miasta Krosna 

w oparciu o materiały własne oraz uwzględniając informacje  przekazane przez Wydział 

Edukacji, Wydział Kultury i Sportu, Wydział Promocji i Turystyki, Wydział Komunalny, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Lokalami, Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki 

Nieruchomościami, Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego oraz 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Krośnie. 


